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Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO l’art. 59, comma 3, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti 

connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 

territoriali”; 

 

VISTO l’art. 1, c. 4, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126; 

 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della 

politica agricola comune”, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41; 

 

VISTO il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 

2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia di reclutamento 

del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR"; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 205, recante 

“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno” 

ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73; 

 

VISTO il decreto dipartimentale del 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli ed 

esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo 

grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto 

Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 206, recante 

“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno” ai sensi 

dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73; 

 

VISTO il decreto dipartimentale 06 dicembre 2023, n. 2576, recante “Concorso per titoli ed esami 

per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto 

comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 

2023, n. 206”. 

 
VISTO il D.M. 31 luglio 2023, n. 158, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2024/2025 e ha determinato il relativo 

contingente, e le relative istruzioni operative; 
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ACQUISITO il numero delle sedi vacanti a seguito delle operazioni di mobilità del personale docente 
per l’anno scolastico 2024/2025; 

 
VISTO il proprio decreto 06 agosto 2024, n. 2418, con il quale è stata determinata la ripartizione 

del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l'anno 

scolastico 2024/25 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali e le 

Graduatorie ad Esaurimento; 

 
VISTO il proprio decreto 14 agosto 2024, n. 2536, di rettifica dell’allegato 4 al suddetto decreto 

di ripartizione del contingente; 

 
VISTA la nota 06 agosto 2024, n. 39520, relativa alla pubblicazione dei posti vacanti e 

disponibili dopo le operazioni di mobilità; 

 
VISTA la nota 09 agosto 2024, n. 40296, di integrazione e rettifica delle disponibilità riportate 

nella nota 06 agosto 2024, n. 39520; 

 
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 

2024, n. 106 che all’art. 4 bis c. 3 stabilisce che “i docenti eventualmente beneficiari per 

l’anno scolastico 2024/25 di un contratto a tempo determinato su posto vacante nella 

medesima regione e classe di concorso per la quale sono risultati vincitori sono 

confermati su tale posto”; 

 

VISTO i propri decreti di pubblicazione della graduatoria per la classe di concorso AAAA del 
concorso bandito con DM 2576/2023; 

 
RICHIAMATI i propri provvedimenti 04 novembre 2024, n. 58716 e 08 novembre 2024, n. 60478, che 

hanno disposto l’individuazione dei docenti destinatari di contratto per l’a.s. 2024/25 

rispettivamente nelle province e nelle sedi della Lombardia; 

 

RICHIAMATO il proprio provvedimento 06 dicembre 2024, n. 3694, che ha disposto l’integrazione della 

graduatoria e l’individuazione dei docenti destinatari di contratto per l’a.s. 2024/25 nelle 

province della Lombardia a seguito di rinuncia per la classe AAAA; 

 

PRESO ATTO  della necessità di procedere a ulteriori scorrimenti dalla graduatoria della classe AAAA a 
seguito di rinuncia;   

 

 

 
DECRETA 

 

 
 

1) I seguenti candidati sono inseriti nella graduatoria di merito del concorso indetto con D.M. 06  
dicembre 2023, n. 2575, per la classe di concorso AAAA per la Regione Lombardia alla posizione e con 
i punteggi come di seguito indicato: 

 

Posizione 
in Cognome Nome 

Punteggi
o prova 
scritta 

Punteggio 
prova orale 

Punteggi
o titoli 

Punteggio 
totale 
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graduatori
a 

267 Vizzini Sonia 90,00 100,00 34,00 224,00 
268 Ria Marianna 92,00 96,00 36,00 224,00 
269 Vincenzi Federica 90,00 84,00 50,00 224,00 
270 Balconi Laura 100,00 95,00 28,75 223,75 
271 Di Chiara Maria Florencia 94,00 100,00 29,75 223,75 
272 Cattaneo Alessandra 82,00 95,00 46,75 223,75 
273 Savarino Giuseppina 94,00 95,00 34,50 223,50 
274 Sala Veronica 88,00 92,00 43,50 223,50 
275 D'Auria Cristina 80,00 100,00 43,50 223,50 
276 Armando Mariamichela 92,00 95,00 36,50 223,50 
277 Butti Elena 88,00 100,00 35,25 223,25 
278 Mai Francesca 92,00 100,00 31,25 223,25 
279 Tanfoglio Carla 96,00 100,00 27,25 223,25 
280 Damioli Michela 92,00 100,00 31,25 223,25 
281 Carminati Michela 94,00 100,00 29,25 223,25 
282 Toso Claudia 98,00 92,00 33,25 223,25 
283 Bergamaschi Katia 82,00 98,00 43,25 223,25 
284 Furloni Melania 80,00 96,00 47,25 223,25 
285 Romeo Giovan Battista 92,00 100,00 31,25 223,25 
286 Reggiori Chiara 96,00 100,00 27,25 223,25 
287 Brignoli Francesca 92,00 100,00 31,25 223,25 
288 Masneri Elisa 92,00 100,00 31,25 223,25 
289 Fabbrini Elisa 90,00 100,00 33,25 223,25 
290 Nodari Martina 92,00 100,00 31,25 223,25 
291 Pagani Federica 92,00 100,00 31,25 223,25 
292 Piceni Francesca 96,00 96,00 31,25 223,25 
293 Piccinelli Sara 92,00 100,00 31,25 223,25 
294 Colbrelli Giulia 92,00 98,00 33,25 223,25 
295 Vanotti Chiara 86,00 100,00 37,25 223,25 
296 Zanolini Serena 92,00 100,00 31,25 223,25 
297 Vezzoli Giulia 94,00 96,00 33,25 223,25 
298 Brevi Antonella 88,00 100,00 35,25 223,25 
299 Consonni Anna 92,00 100,00 31,25 223,25 
300 Picone Stefania 96,00 96,00 31,25 223,25 
301 Molinari Anna 86,00 100,00 37,25 223,25 
302 Caim Sara Maria 88,00 100,00 35,00 223,00 
303 Vario Assunta Asia 88,00 100,00 35,00 223,00 
304 Fava Anna Maria 88,00 100,00 35,00 223,00 
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305 Bergamini Elena 94,00 88,00 41,00 223,00 
306 Vaccaro Giulia 94,00 97,00 32,00 223,00 
307 Colosio Miriana 94,00 100,00 28,75 222,75 
308 Codegoni Martina 90,00 97,00 35,75 222,75 
309 Attanasio Donatella 92,00 92,00 38,75 222,75 
310 Vellani Valeria 94,00 100,00 28,75 222,75 
311 Castro Claudia Erica Lucia 80,00 93,00 49,75 222,75 

312 
Robustelli Della 
Cuna Emma 90,00 100,00 32,50 222,50 

313 Bonalume Gloria 94,00 89,00 39,50 222,50 
314 Cardellicchio Mara 86,00 90,00 46,50 222,50 
315 Brasi Paola 94,00 91,00 37,25 222,25 
316 Bosello Chiara 86,00 100,00 36,25 222,25 
317 Schiavone Orsola 94,00 100,00 28,25 222,25 
318 Ferri Martina 86,00 100,00 36,25 222,25 
319 Baroncini Annalisa 86,00 100,00 36,25 222,25 
320 Bianchi Anita 88,00 100,00 34,25 222,25 
321 Occhipinti Adele Emanuela 90,00 93,00 39,25 222,25 
322 Iermano Giovanna 92,00 95,00 35,25 222,25 
323 Piemontese Chiara 94,00 97,00 31,25 222,25 
324 Gadola Sofia 96,00 95,00 31,25 222,25 
325 Lovecchio Deborah 92,00 96,00 34,25 222,25 
326 Maino Vittoria Francesca 92,00 80,00 50,00 222,00 
327 De Maron Nadia 82,00 90,00 50,00 222,00 
328 Arabelli Lisa 92,00 100,00 29,75 221,75 
329 Bosio Cristina 92,00 96,00 33,75 221,75 
330 Guercia Miriam 92,00 100,00 29,75 221,75 
331 Cabello Alessandra 92,00 100,00 29,75 221,75 
332 Reghenzani Martina Sofia 90,00 94,00 37,75 221,75 
333 Canino Sharon Jane 92,00 100,00 29,75 221,75 
334 Riccardi Lara 90,00 86,00 45,75 221,75 
335 Bettoni Barbara 82,00 98,00 41,50 221,50 
336 Mazza Aurora 90,00 100,00 31,25 221,25 
337 Cantamessi Margherita 94,00 96,00 31,25 221,25 
338 Bianchini Elena 90,00 100,00 31,25 221,25 
339 Ancellotti Serena 96,00 94,00 31,25 221,25 
340 Tazza Andrea 90,00 100,00 31,25 221,25 
341 Gelati Luca 90,00 100,00 31,25 221,25 
342 Cambio Isabella 90,00 100,00 31,25 221,25 
343 Vavassori Alice 90,00 100,00 31,25 221,25 
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344 Migliorati Evelin 96,00 94,00 31,25 221,25 
345 Leggieri Margherita 90,00 100,00 31,25 221,25 
346 Bellicini Laura Luisa Dina 94,00 96,00 31,25 221,25 
347 Agostoni Letizia 86,00 100,00 35,25 221,25 
348 Bonomini Elisa 88,00 100,00 33,25 221,25 
349 Finotto Valentina 92,00 98,00 31,25 221,25 
350 Bazzani Miriam 90,00 100,00 31,25 221,25 
351 Meneghello Irene 90,00 100,00 31,25 221,25 
352 Cianciolo Giulia 92,00 96,00 33,25 221,25 
353 Pelizzari Sara 90,00 100,00 31,25 221,25 
354 Rondini Francesca 92,00 98,00 31,25 221,25 
355 Daraio Stefania 92,00 98,00 31,25 221,25 
356 Cesario Martina 94,00 86,00 41,25 221,25 
357 Bertazzi Marta 92,00 94,00 35,00 221,00 
358 Colognese Chiara 86,00 90,00 45,00 221,00 
359 Trevisan Deborah 86,00 100,00 35,00 221,00 
360 Ferrari Silvia 92,00 90,00 39,00 221,00 
361 Martinelli Stefania 80,00 91,00 50,00 221,00 
362 Vettore Silvia 84,00 87,00 50,00 221,00 
363 Crippa Giulia 94,00 98,00 28,75 220,75 
364 Marcello Federica 84,00 92,00 44,75 220,75 
365 Darico Giorgia 90,00 100,00 30,75 220,75 
366 Martino Francesca 90,00 100,00 30,75 220,75 
367 Scaroni Jessica 88,00 100,00 32,75 220,75 
368 Ciceri Eleni 86,00 100,00 34,75 220,75 
369 Rota Federica 88,00 100,00 32,50 220,50 
370 Furlan Cristina Viviana 86,00 88,00 46,50 220,50 
371 Bettoni Elisa 96,00 91,00 33,25 220,25 
372 Spreafico Martina 94,00 93,00 33,25 220,25 
373 Borghesi Silvia 94,00 95,00 31,25 220,25 
374 Coradi Chiara 86,00 98,00 36,25 220,25 
375 Paganessi Benedetta 92,00 97,00 31,25 220,25 
376 Ciccotto Giulia Rosalia 84,00 100,00 36,25 220,25 
377 Tagliabue Sara 94,00 95,00 31,25 220,25 
378 Filippini Roberta 88,00 98,00 34,25 220,25 
379 Capozzi Valentina 94,00 96,00 30,25 220,25 
380 Parolini Federica 96,00 100,00 24,25 220,25 
381 Caglioni Ilaria 88,00 97,00 35,00 220,00 
382 Brambilla Paola 86,00 90,00 44,00 220,00 
383 Vigo Angela 88,00 92,00 40,00 220,00 
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384 Bruno Lorenza 84,00 90,00 46,00 220,00 
385 Tucci Rossella 94,00 94,00 32,00 220,00 
386 Dui Ilaria 92,00 98,00 30,00 220,00 
387 Bollani Melania 86,00 94,00 40,00 220,00 
388 Perfetti Claudia 96,00 80,00 44,00 220,00 
389 Guerra Rosso Pamela Lorena 86,00 84,00 50,00 220,00 

 

 
2) I docenti del seguente elenco sono individuati quali destinatari di contratto a decorrere dall’a.s. 
2024/25, sulla classe di concorso AAAA nelle province rispettivamente indicate.   

 

Posizione in 
graduatoria Cognome Nome 

Punteggio 
totale 

Provincia assegnata 

267 Vizzini Sonia 224,00 RINUNCIA 
268 Ria Marianna 224,00 MILANO 

269 Vincenzi Federica 224,00 BRESCIA 

270 Balconi Laura 223,75 RINUNCIA 
271 Di Chiara Maria Florencia 223,75 RINUNCIA 
272 Cattaneo Alessandra 223,75 MILANO 

273 Savarino Giuseppina 223,50 RINUNCIA 
274 Sala Veronica 223,50 MILANO 

275 D'Auria Cristina 223,50 RINUNCIA 
276 Armando Mariamichela 223,50 PAVIA 
277 Butti Elena 223,25 COMO 
278 Mai Francesca 223,25 RINUNCIA 
279 Tanfoglio Carla 223,25 RINUNCIA 
280 Damioli Michela 223,25 RINUNCIA 
281 Carminati Michela 223,25 RINUNCIA 
282 Toso Claudia 223,25 RINUNCIA 
283 Bergamaschi Katia 223,25 MANTOVA 

284 Furloni Melania 223,25 BRESCIA 

285 Romeo Giovan Battista 223,25 PAVIA 
286 Reggiori Chiara 223,25 RINUNCIA 
287 Brignoli Francesca 223,25 RINUNCIA 
288 Masneri Elisa 223,25 RINUNCIA 
289 Fabbrini Elisa 223,25 RINUNCIA 
290 Nodari Martina 223,25 RINUNCIA 
291 Pagani Federica 223,25 RINUNCIA 
292 Piceni Francesca 223,25 RINUNCIA 
293 Piccinelli Sara 223,25 RINUNCIA 
294 Colbrelli Giulia 223,25 RINUNCIA 
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295 Vanotti Chiara 223,25 RINUNCIA 
296 Zanolini Serena 223,25 CREMONA 
297 Vezzoli Giulia 223,25 BRESCIA 

298 Brevi Antonella 223,25 RINUNCIA 
299 Consonni Anna 223,25 RINUNCIA 
300 Picone Stefania 223,25 RINUNCIA 
301 Molinari Anna 223,25 CREMONA 
302 Caim Sara Maria 223,00 RINUNCIA 
303 Vario Assunta Asia 223,00 RINUNCIA 
304 Fava Anna Maria 223,00 RINUNCIA 
305 Bergamini Elena 223,00 RINUNCIA 
306 Vaccaro Giulia 223,00 RINUNCIA 
307 Colosio Miriana 222,75 RINUNCIA 
308 Codegoni Martina 222,75 RINUNCIA 
309 Attanasio Donatella 222,75 RINUNCIA 
310 Vellani Valeria 222,75 RINUNCIA 
311 Castro Claudia Erica Lucia 222,75 PAVIA 
312 Robustelli Della Cuna Emma 222,50 RINUNCIA 
313 Bonalume Gloria 222,50 RINUNCIA 
314 Cardellicchio Mara 222,50 PAVIA 
315 Brasi Paola 222,25 RINUNCIA 
316 Bosello Chiara 222,25 RINUNCIA 
317 Schiavone Orsola 222,25 RINUNCIA 
318 Ferri Martina 222,25 RINUNCIA 
319 Baroncini Annalisa 222,25 RINUNCIA 
320 Bianchi Anita 222,25 PAVIA 
321 Occhipinti Adele Emanuela 222,25 PAVIA 
322 Iermano Giovanna 222,25 RINUNCIA 
323 Piemontese Chiara 222,25 RINUNCIA 
324 Gadola Sofia 222,25 RINUNCIA 
325 Lovecchio Deborah 222,25 RINUNCIA 
326 Maino Vittoria Francesca 222,00 PAVIA D’UFFICIO 
327 De Maron Nadia 222,00 PAVIA 
328 Arabelli Lisa 221,75 PAVIA 
329 Bosio Cristina 221,75 RINUNCIA 
330 Guercia Miriam 221,75 RINUNCIA 
331 Cabello Alessandra 221,75 RINUNCIA 
332 Reghenzani Martina Sofia 221,75 RINUNCIA 
333 Canino Sharon Jane 221,75 RINUNCIA 
334 Riccardi Lara 221,75 PAVIA 
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335 Bettoni Barbara 221,50 RINUNCIA 
336 Mazza Aurora 221,25 RINUNCIA 
337 Cantamessi Margherita 221,25 RINUNCIA 
338 Bianchini Elena 221,25 RINUNCIA 
339 Ancellotti Serena 221,25 RINUNCIA 
340 Tazza Andrea 221,25 RINUNCIA 
341 Gelati Luca 221,25 RINUNCIA 
342 Cambio Isabella 221,25 RINUNCIA 
343 Vavassori Alice 221,25 RINUNCIA 
344 Migliorati Evelin 221,25 RINUNCIA 
345 Leggieri Margherita 221,25 RINUNCIA 
346 Bellicini Laura Luisa Dina 221,25 RINUNCIA 
347 Agostoni Letizia 221,25 RINUNCIA 
348 Bonomini Elisa 221,25 RINUNCIA 
349 Finotto Valentina 221,25 PAVIA 
350 Bazzani Miriam 221,25 RINUNCIA 
351 Meneghello Irene 221,25 RINUNCIA 
352 Cianciolo Giulia 221,25 RINUNCIA 
353 Pelizzari Sara 221,25 RINUNCIA 
354 Rondini Francesca 221,25 RINUNCIA 
355 Daraio Stefania 221,25 RINUNCIA 
356 Cesario Martina 221,25 RINUNCIA 
357 Bertazzi Marta 221,00 RINUNCIA 
358 Colognese Chiara 221,00 PAVIA 
359 Trevisan Deborah 221,00 RINUNCIA 
360 Ferrari Silvia 221,00 RINUNCIA 
361 Martinelli Stefania 221,00 RINUNCIA 
362 Vettore Silvia 221,00 RINUNCIA 
363 Crippa Giulia 220,75 RINUNCIA 
364 Marcello Federica 220,75 RINUNCIA 
365 Darico Giorgia 220,75 RINUNCIA 
366 Martino Francesca 220,75 RINUNCIA 
367 Scaroni Jessica 220,75 PAVIA 
368 Ciceri Eleni 220,75 RINUNCIA 
369 Rota Federica 220,50 RINUNCIA 
370 Furlan Cristina Viviana 220,50 RINUNCIA 
371 Bettoni Elisa 220,25 RINUNCIA 
372 Spreafico Martina 220,25 RINUNCIA 
373 Borghesi Silvia 220,25 RINUNCIA 
374 Coradi Chiara 220,25 RINUNCIA 
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375 Paganessi Benedetta 220,25 RINUNCIA 
376 Ciccotto Giulia Rosalia 220,25 RINUNCIA 
377 Tagliabue Sara 220,25 RINUNCIA 
378 Filippini Roberta 220,25 RINUNCIA 
379 Capozzi Valentina 220,25 RINUNCIA 
380 Parolini Federica 220,25 RINUNCIA 
381 Caglioni Ilaria 220,00 RINUNCIA 
382 Brambilla Paola 220,00 RINUNCIA 
383 Vigo Angela 220,00 PAVIA 
384 Bruno Lorenza 220,00 PAVIA 
385 Tucci Rossella 220,00 RINUNCIA 
386 Dui Ilaria 220,00 RINUNCIA 
387 Bollani Melania 220,00 PAVIA 
388 Perfetti Claudia 220,00 PAVIA 
389 Guerra Rosso Pamela Lorena 220,00 PAVIA 

 
 
  3) La sede sarà assegnata dai rispettivi Uffici Scolastici Territoriali. 

4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

Ufficio VII - Dirigente Adamo Castelnuovo - db 
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